
 

 

Høringssvar til Hedensted Kommunes Sundhedspolitik 2021-2030 

Kræftens Bekæmpelses Samarbejdsudvalg for Lokalforeningerne Juelsminde, Tørring-Uldum og Heden-

sted har med stor interesse læst Hedensted Kommunes udkast til en ny Sundhedspolitik for perioden 

2021-2030.  

Overordnet set mener Samarbejdsudvalget, at der med udkastet til en ny sundhedspolitik er lagt nogle 

fine og ambitiøse spor for sammen at skabe det gode og sunde liv som borger i Hedensted Kommune. 

Et godt og sundt liv er mange ting, og det gode liv kan leves på mange måder. I Kræftens Bekæmpelse 

har vi en fælles vision om et liv uden kræft, og derfor glæder Samarbejdsudvalget sig over, at der i poli-

tikudkastet er konkrete målsætninger på forebyggelsesområdet. Fire ud af ti kræfttilfælde kan forebyg-

ges. Det nytter.  

Rygning er den enkeltstående risikofaktor, der forårsager flest kræfttilfælde. Særligt gælder det for 

Kræftens Bekæmpelse at undgå, at børn og unge begynder at ryge, men også at Hedensted Kommune 

skaber rammer, som fremmer røgfri miljøer og gør det sunde valg til det lette valg. Her vil vi i Samar-

bejdsudvalget gerne bakke op om, at Hedensted Kommune ønsker at blive en røgfri arbejdsplads fra 

2022. Langt de fleste af Region Midtjyllands øvrige kommuner har allerede taget skridtet, så derfor er 

der god erfaring og viden på området, som Hedensted Kommune kan høste af.  

I Kræftens Bekæmpelse mener vi, at vi skylder børn og unge, at de ikke oplever rygning som en del af 

hverdagen, hverken i skole, fritid og foreningsliv. Voksne er rollemodeller, og børn og unge ser og lærer 

af, hvad de voksne gør. Derfor vil Samarbejdsudvalget følge processen tæt, i forhold at implementere de 

røgfri miljøer, for eksempel kommunens legepladser, udearealer, bus- og togstationer og stoppesteder. 

Men også øvrige udemiljøer, hvor børn og unge færdes. Med en opfordring om at tænke bredt, når de 

"offentlige institutioner og arealer" udpeges. I Kræftens Bekæmpelse arbejder vi med den positive til-

gang "Velkommen til en røgfri legeplads" eller "Tak fordi du ikke ryger her". Det virker at være tydelig 

uden løftede pegefingre. 

I Samarbejdsudvalget ser vi frem til en positiv dialog om de målsætninger, der er sat i forhold til Tobaks-

området, og vi vil følge arbejdet tæt med et særligt fokus på, at børn og unge skal gå en røgfri fremtid i 

møde. 

Med venlig hilsen 

Kræftens Bekæmpelses samarbejdsudvalg i Hedensted Kommune  

Lene Middelhede, formand for Kræftens Bekæmpelse Hedensted 

Niels Øfjord, formand for Kræftens Bekæmpelse Juelsminde 

Ida Gjerlev, formand for Kræftens Bekæmpelse Tørring-Uldum 
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